majori

maiori prosequamur despectione, & abiectiore multò reputemus, qui cū aliorū suscepérit curam & prouidentiam, bis puer efficitur (vt est apud eundem Platонem) cūm vino intemperanter vitetur. Erat ergo reliquum, vt quam ebriam duxerat vares, vilem & despectam appellaret. Nam quæ ciuitas aliis præest, & multarum gentium penes se habet gubernacula, si consilio vacua mentēque sit emota, tanquam ebria, & plena vino, iure contempnatur ab omnibus, & vilis omnino reputetur. Atq; eo magis, quo sublimiori dignitatis loco, & ordine constituta est. Eo fortasse oraculum spectat propheticum, vt quoniam ebriam appellauerat Niniuem, soleantque anni mōres in vino apparere (vt ab Heraclito & Platone proditum est) ab omnibus contemnendam pronunciat agnitis illius sceleribus, & impietatibus. Nihil enim est in humana vita maiori dignum contemptione, quam flagitium & vita longè corruptior. Iam quæ sequuntur, Et tu quæres auxilium ab inimico, aut (vt alij vertunt) propter inimicum, ad periculum vrgens sunt referenda, quod viris Niniuitis int̄debat, cui pro pulsando

pulsando cum propriæ vires non sufficent, aliunde sibi effent querenda præsidia.

*Omnis munitiones tuæ sicut ficus cù grossis suis,
si concusse fuerint, cadent in os comedentis.
Ecce populus tuus mulieres in medio tui.
Inimici tuis ad apertio[n]em p[ro]udent[er] portæ
terre tuæ, deuorabit ignis v[er]tes tuos.*

Ridet vates egregius Ninijitarū præsidia, in quibus suas omnes collocant spes: & venusta Metaphora primò ac simplicioribus verbis, deinde illos ab stulta præsidiorum confidentia deiicit. Omnes munitiones tuæ sicut ficus cù grossis suis quæ si concusse fuerint cadent in os comedentis. Ficibus antea quām maturescant munitiones Ninijitarum assimilat, aut (vt quidam rerum cōtemplatores dixerē) quæ non maturescunt, ad ostendendam munitionum inutilitatem, quæ nullis v[er]bis effent apræ, neque Assyrios tueri ab incursionibus, & impetu hostiū possent. Grossi enim adeò rem rusticam tractantibus, ad rem nullam v[er]iles videntur: vt quemadmodum lib. 3. Colum. voluit decutiendi sint ab eo qui velit sicum seram natura optimam facere. Ergo quas fortissima,

exists

existimatis arces, & mœnia, & aptas ad arcedam hostium violētiam, inutiles & ineptas v[er]ibus probabit euentus, ô viri Niniuitæ. Sic enim diuina prouidentia, qua omnia rectissimè moderatur voluit, vt quæ vos in proximorum perniciē fabricastis, & ad multorum hominum molestiam exsistis, vt instar aranearum muscas captantium prætereuntibus insultaretis, prorsus intereant ac solo æquentur. Ego verò non tam inutiles fore munitiones & arces à diuino vate prædictum crediderim: neque tam expectasse inutilitatem præsidiorum, quām infirma neque satis tuta, vt illis Assyrij suam committeret salutem. Cū enim grossos commemorat quæ decussæ in os comedentis vltro incident, præcoquas ficus proculdubio significare voluit, quæ à quibusdam flores appellantur. Hæ leui impulsu decutiuntur ab arbore, & leuiori vētorum flatu in humum decidunt. Nam quæ in os comedentis inciderunt nullo deuorantur labore. Nam quæ decidunt in terram, colliguntur, prono aliquantulum corpore, & brachiis in humum protensis. Itaque tota Metaphora spectare mihi videatur in summam capienda vrbis facilitatē,